配管設備型式適合認定申請要領 様式集 1/6

様 式 リ ス ト

《様式１》

  型 式 適 合 認 定 申 請 書

様式１の次ページの記入例に従い、様式に従ってワープロ等で浄書きしてください。

また、社印、代表者印を押印してください。

《様式２》

  建築物の部分の概要を記載した図書

様式２の次ページの記入例に従い、様式に従ってワープロ等で浄書きしてください。

《様式３》

  仕 様 書

《様式４》

  取 り 下 げ 届

配管設備型式適合認定申請要領 様式集 2/6

《様式１》ＢＦ０２－０１－●●

平成   年   月   日

型式適合認定申請書

一般財団法人 日本建築センター

理事長  松 野  仁 様

申請者

会 社 名                     ◯印

代表者名                 ◯印

所 在 地     〒

電 話

下記の型式について、建築基準法第６８条の１０第１項（同法第８８条第１項において準用する場合を含む。）の規定

による認定を受けたいので、次のとおり申請します。申請にあたっては、一般財団法人 日本建築センター認定等業務約

款及び同認定等業務規程を遵守します。また、この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

認

定

を

受

け

よ

う

と

す

る

型

式

連

絡

先

会 社 名：

所 在 地：〒

部 課 名：

担当者名
ふ り が な

：

電話番号：

FAX 番号：

e - m a i l：

承 諾

印 及

び 承

諾日

※

型式適合認定手数料請求先
（会社名のみ記入）

手数料額

12-1112(非課税)
※

請 求 書 送 付 先
（会社名のみ記入。ただし、請求

書送付先が【連絡先】と違う場合

は住所も記入のこと。）

（注意）
① 申請者が法人である場合には、代表者の役職及び氏名も併せて記載して下さい。また社印、代表者印を押印して下さい。

② 請求書送付先には必ず担当者名をご記入下さい。

③ ※印のある欄は記入しないで下さい。

配管設備型式適合認定申請要領 様式集 3/7

《様式１》ＢＦ０２－０１－●●

平成   年   月   日

型式適合認定申請書

一般財団法人 日本建築センター

理事長  松 野  仁 様

申請者

会 社 名     ●●●●株式会社◯印

代表者名 代表取締役社長 ●● ●●  ◯印

所 在 地     〒●●●-●●●●

     東京都●●区●●町●丁目●番地●号

電 話     ０３―●●●●―●●●●

下記の型式について、建築基準法第６８条の１０第１項（同法第８８条第１項において準用する場合を含む。）の規定

による認定を受けたいので、次のとおり申請します。申請にあたっては、一般財団法人 日本建築センター認定等業務約

款及び同認定等業務規程を遵守します。また、この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

認

定

を

受

け

よ

う

と

す

る

型

式

●●●●方式 ●●●●型（給水タンク）

連

絡

先

会 社 名： ●●●●株式会社

所 在 地： 〒●●●-●●●●

東京都●●区●●町●丁目●番地●号

部 課 名： ●●部●●課

担当者名
ふ り が な

： ●
まる

●
まる

 ●
まる

●
まる

電話番号： 03-●●●●-●●●●

FAX 番号： 03-●●●●-●●●●

e - m a i l： ●●●●@●●.co.jp

承

諾

印

及

び

承

諾

日

※

ここには何も記載しない。

型式適合認定手数料請求先
（会社名のみ記入）

●●●●株式会社 手数料額

12-1112(非課税)
※ここには何も記載しない

請 求 書 送 付 先
（会社名のみ記入。ただし、請求書

送付先が【連絡先】と違う場合は住

所も記入のこと。）

●●●●株式会社

 ●
まる

●
まる

 ●
まる

●
まる

（連絡先担当者）

記 入 例

配管設備型式適合認定申請要領 様式集 4/7

《様式２》

建築物の部分の概要を記載した図書

１．申 請 者

会 社 名：

代表者名：

所 在 地：

２．認定を受けようとする型式：

３．設計の概要

（１）構造及び寸法：

（２）形 状：

（３）材 質：

（４）色 彩：

４．施工方法：

５．維持管理：

６．供給方法

（１）製 造 工 場：

（２）供 給 能 力：

（３）供 給 地 域：

配管設備型式適合認定申請要領 様式集 5/7

《様式２》

建築物の部分の概要を記載した図書

１．申 請 者

会 社 名：●●●●株式会社

代表者名：代表取締役社長 ●● ●●

所 在 地：東京都●●区●●丁●丁目●番地●号

２．認定を受けようとする型式：給水タンク又は貯水タンク  ●●●●型

３．設計の概要

（１）構造及び寸法： 溶接による一体構造  自由寸法

（２）形 状： 角型

（３）材 質： 鋼板製

（４）色 彩： 槽内はアイボリー系 槽外面は自由選択

４．施工方法： 工場で製造、自社施工

５．維持管理： 維持管理頻度：定期点検 1回／年

６．供給方法

（１）製 造 工 場： ●●工場

（２）供 給 能 力： 月産●●基

（３）供 給 地 域： 全国

記 入 例

配管設備型式適合認定申請要領 様式集 6/7

《様式３》

仕 様 書

説明］
以下記入例にならい、申請設備等の構成単位装置に見合うように項目、記入内容を検討のうえ、作成してください。

名称

（構成単位装置名）

寸法(ｍｍ)
台数

仕様

または能力
材質

準拠規格名称

及び規格番号

接水の

有無 縦 横 高

配管設備型式適合認定申請要領 様式集 7/7

《様式４》

取り下げ届

年  月  日

財団法人 日本建築センター

 理事長  松 野  仁  様

申請者の住所又は

主たる事務所の所在地

申請者の氏名又は名称    印

１．申請年月日  年  月  日

２．当該申請に係る構造方法又は建築材料の名称

 上記による申請については、下記の理由により申請を取り下げたく届け出ます。

（理由）

（注意）

① 申請者が法人である場合には、代表者の役職及び氏名も併せて記載してください。

② 氏名（法人の場合にあっては、代表者の氏名）の記載を自署で行う場合においては、押印を省略できま

す。

③ 不要な文字は、抹消してください。